Instituto de AGENCIA NACIONAL DE MEDICAMENTOS
Salud Publica

catud Pu SUBDEPTO REGISTRO SANITARIO DE Fecha de
de Salud Z
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BIOEQUIVALENTES CEPTIEMBRE
SECCION BIOEQUIVALENCIA E
INTERCAMBIABILIDAD 2025

Gobierno de Chile

CENTROS DE BIOEXENCION AUTORIZADOS Y RECONOCIDOS

1. LABORATORIO BAGO DE CHILE S.A. (CHILE)

PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Q.F. Oscar Orellana R.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccién: Avenida Vicuia Mackenna 1835, Santiago
Teléfono: 223682700
E-mail: oorellana@bago.cl

2. LABORATORIOS ANDROMACO S.A. (CHILE)

PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD

RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Q.F. Carlos Vasquez Saelzer
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Q.F. René Pugin Langenbach

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: Av. Quilin N°© 5273, Pefalolén, Santiago, Chile.
Teléfono: +56225948828

E-mail: carlos.vasquez@grunenthal.com
rene.pugin@grunenthal.com
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3. LABORATORIO CHILE S.A. (CHILE)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Q.F. Ruth Sanzana S.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Q.F. Camila Catril

DIRECCION DEL CENTRO

Direccidon: Camino a Melipilla N© 9978, comuna Maipu, Chile.
Teléfono: 223655000
Email: ruth.sanzana@laboratoriochile.cl

4. LABORATORIOS RECALCINE S.A. (CHILE)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO/INVESTIGADOR RESPONSABLE:
Q.F. David Castillo Pérez.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccidn: Av. Carrascal N° 5670, Quinta Normal, Santiago, Chile.
Teléfono: 223371700
E-mail: david.castillo3@abbott.com
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5. LABORATORIOS SAVAL S.A. (CHILE)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Q.F. Daniel Pérez O.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Q.F. Macarena Leén B.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: Av. Pdte. Eduardo Frei Montalva N° 4600, Renca, Santiago, Chile.
Teléfono: 227073000
E-mail: dperez@savalcorp.com; mleon@savalcorp.com.

6. LABORATORIO DAVIS S.A. (CHILE)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO/INVESTIGADOR RESPONSABLE:
Q.F. Fabian Pavez S.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccién: Av. Gladys Marin Millie N© 6366, comuna Estacion Central
Teléfono: 223892145
E-mail: fpavez@davislab.cl; ctorterolo@laboratoriosdavis.com
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7. INSTITUTO SANITAS S.A. (CHILE)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Q.F. Ménica Reyes N.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Q.F. Mauro Leiva C.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: Av. Américo Vespucio N° 01260, Quilicura, Santiago, Chile
Teléfono: 22 4446600
E-mail: mreyes@sanitas.cl; mleiva@sanitas.cl

8. LABORATORIO MILAB Co. S.A. (CHILE)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Q.F. Constanza Zarate Hanson
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Q.F. Mario Mufioz Caroca

DIRECCION DEL CENTRO

Direccidn: Calle Nueva Andrés Bello N°© 1940, comuna Independencia,
Santiago, Chile.

Teléfono: 225624343

E-mail: mario.munoz@milab.cl ; constanza.zarate@milab.cl
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9. LABORATORIOS BIOEQ S.p.A. (CHILE)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO/INVESTIGADOR RESPONSABLE:
Q.F. Fernando Trincado D.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: Arlegui N° 440, oficina 909, Edificio Arcadia, Vina Del Mar, Chile.
Teléfono: 323208324 / 227931675
E-mail: info@bioeq.cl; fernando.trincado@bioeq.cl

10. PRODUCTOS FARMACEUTICOS MEDIPHARM S.p.A. (CHILE)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO/INVESTIGADOR RESPONSABLE:
Q.F. Francesca Vargas

DIRECCION DEL CENTRO

Direccidn: Volcan Licancabur N°425, Edificio N°2, Pudahuel, Santiago, Chile
Teléfono: +562224831600
E-mail: Francesca.vargas@eurofarma.cl
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11. SERVICIOS Y ASESORIAS INNOLAB S.p.A. (CHILE)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD

RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO/INVESTIGADOR RESPONSABLE:
B.Q. Katherine Bouyer S.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: Diagonal Paraguay # 486, comuna Santiago, Chile
Teléfono: 226327981
E-mail: kbouyer@innolab.cl

12.CENTRO DE ENSAYOS Y ESTUDIOS EXTERNOS DE QUIMICA,
UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE (CEQUC) (CHILE)

PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD

RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO/INVESTIGADOR RESPONSABLE:
Q.F. Cristian Torres B.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: Vicufia Mackenna #4860, comuna Santiago, Chile
Teléfono: 22354 4424/7484
E-mail: ctorresb@uc.cl
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13. DOMINGUEZLAB S.R.L. (ARGENTINA)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Q.F. Mario Dominguez
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Dr. Gabriel Hunzicker

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: calle Martin de Moussy N© 41, Parand, Entre Rios, Argentina.
Teléfono: +54-343-4217575
E-mail: mario@dominguezlab.com; gabriel.hunzicker@dominguezlab.com

14. MANISHA ANALYTICAL LABORATORIES PVT. LTD. (INDIA)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES
COORDINADOR DEL CENTRO: Mr. Chandubhai H. Nai
DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: 401, 402, 601 & 602, Ramdev Plaza, Kashigaon, Mira Road (East)
- 401 107, Thane, Maharashtra, India.

Teléfono: +91 022 6774 9888 / +91 9820078449

E-mail: chandubhai@manishalab.com
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15. LABORATORIOS PRATER S.A. (CHILE)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Q.F. Edith Ayala A.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Q.F. Jonattan Gallegos Catalan

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: Av. Pedro Aguirre Cerda #4655, Cerrillos, Santiago, Chile.
Teléfono: 2287 07 673
E-mail: e.ayala@labprater.cl; jonattan.gallegos@labprater.cl

16. LABORATORIOS RAFFO S.A./MONTE VERDE S.A. (ARGENTINA)

PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD

RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Q.F/B.Q. Mdnica Rosenberg
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Q.F/B.Q. Julio Miguel Vago

DIRECCION DEL CENTRO

Direccién: Calle Agustin Alvarez N° 4147, Villa Martelli, Provincia de Buenos
Aires, Argentina.

Teléfono: 54 - 1145131000 ext 5153

E-mail:mrosenberg@raffo.com.ar; mvago@raffo.com.ar
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17. LABORATORIOS PORTUGAL S.R.L. (PERU)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Q.F. Erika Talavera V.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Q.F. Luis Abelardo Lopez N.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccidn: Parque Industrial Rio Seco, Manzana A, Lote 2, Distrito Cerro
Colorado, Provincia Arequipa, Depto Arequipa, Peru.

Teléfono: +51-054-316031

E-mail: etalavera@laboratoriosportugal.com; llopez@laboratoriosportugal.com

18. CENTRO AVANZADO DE ESTUDIOS Y PESQUISAS (CAEP)
(BRASIL)

PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD

RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Angelica de Toledo
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Barbara Rodrigues Pereira

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: Rua José Geraldo Cerebino Christéfaro N° 245, Fazenda Santa
Candida, Campinas, Sao Paulo, Brasil

Teléfono: +55 (19) 3756-6899 / 3756-6888 / 3756-6893

E-mail: angelica.toledo@synvia.com; barbara.pereira@synvia.com
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19.LABORATORIO QUASFAR M&F S.A. (COLOMBIA)

PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD

RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO/INVESTIGADOR RESPONSABLE:
Q.F. Mercedes Ferrer de C.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: Av. Carrera 68 N°17-90 oficina 202, Zona Industrial Montevideo,
Bogota, Colombia

Teléfono: +5714470047

E-mail: alejandro.cuadros@quasfar.com.co; info@quasfar.com.co

20. LABORATORIO PASTEUR S.A. (CHILE)
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Q.F. Gabriela Prosser G.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: B.Q. Julian Toledo J.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccidn: Ignacio Serrano N° 568, Concepcion, Chile.
Teléfono: 41-2243298
Email: gprosser@lpasteur.cl; jtoledo@Ipasteur.cl
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21.INNOVATION AND BIOPHARMACEUTICAL EVALUATION CENTER
S.p.A. (IBE CENTER) (CHILE)

PERMEABILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO/INVESTIGADOR RESPONSABLE:
Q.F. Pablo Gonzalez C.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: Av. México N° 715, Recoleta, Santiago, Chile.
Email: pgonzalez@ibe-center.com, contacto@ibe-center.com

22.CENTRO DE SERVICIOS DE ANALISIS DE LABORATORIO S.p.A.
(CSLAB) (CHILE)

PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD- PERMEABILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO/INVESTIGADOR RESPONSABLE:
Qco. Victor Yazigi V.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: Av. Carrascal N° 3585, Quinta Normal, Santiago, Chile.
Tel/Fax: +56228178500
Email: idms@cslab.cl

Pagina 11 de 13


mailto:pgonzalez@ibe-center.com
mailto:contacto@ibe-center.com
mailto:idms@cslab.cl

Instituto de AGENCIA NACIONAL DE MEDICAMENTOS

;:‘,.?,fsi?e;‘:b"“ SUBDEPTO REGISTRO SANITARIO DE Fecha de
oo PRODUCTOS FARMACEUTICOS actualizacion
BIOEQUIVALENTES
SECCION BIOEQUIVALENCIA E SEPTIEMBRE
INTERCAMBIABILIDAD 2025

Gobierno de Chile

23. DELIVERY CLINICAL STUDIES S.A.S.
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO/INVESTIGADOR RESPONSABLE:
Angela Medina A.

DIRECCION DEL CENTRO

Direccion: Carrera 49 # 61 sur 68, Centro ejecutivo Sabaneta Torre 1, piso
2, oficina 205-206, Medellin, Colombia.

Teléfono: +57 3127575445

Email: coor.calidad@clinicalstudies.com.co,
dir.clinicos@clinicalstudies.com.co, gerencia@clinicalstudies.com.co

24. PINNACLE LIFE SCIENCE PRIVATE LIMITED

PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD

RESPONSABLES

COORDINADOR DEL CENTRO: Sr. Deepak Dere
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Sr. Sudhakar Kathavale

DIRECCION DEL CENTRO

Direccidon: Research and Development Centre Plot No. D-277/278, TTC,
MIDC Industrial Area, Turbhe, Navi Mumbai - 400705, Maharashtra, India.
Email: deepakdere.qa@aartidrugs.com - sudhakar.k@aartidrugs.com -
richie@aartidrugs.com - vishwa@aartidrugs.com
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25.PHARMA CONTROL S.p.A
PERFILES DE DISOLUCION-SOLUBILIDAD
RESPONSABLES
COORDINADOR DEL CENTRO: Qco. Nicolas Yazigi
DIRECCION DEL CENTRO

Direccidon: Huérfanos 835, oficina 404, comuna de Santiago, Santiago de
Chile.
Tel: +56 2 2476 47 22 Email: vnyazigi@pharmacontrol.cl
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